20 Aduenticium peculium est, quod filiofamilias ex operis, vel la-
boribus suis industria, vel fortuna ouentum est, quod pertinet patri quoad vsum fructum, & filio quoad dominium, & proprietatem dict. l. cum oportet. C. de bonis quæ lib-
er. dict. §. 1. insti. per quas person. nobis acqui. l. c. titulo 17. partit. 4. l. 24. titulo 13. parti. 5. Doct. cōmuni-
ter in dict. l. c. oportet, & in dict.
§. 1. & in l. 1. §. nec Castrenz. C. de collatio. bonorum Bald. inauthenti.
ex testamento. C. de collatio Paul. in l. illu¹. C. eodem titulo Corne.
consilio 27. numer. 9. & consil.
79. numer. tertio, & consilio 130.
numero secundo libr. secundo, &
consilio 105. numero primo, & con-
silio 152. in princ. & consilio 213.
numero quinto, & consilio 285 nu-
mero 17. libro tertio, vbi hanc testia
tur cōmmanem Guido Papa quæ-

sione 144. numero tertio Boeri.
quæsitione 61. numero primo. Ro-
ma. Sing. 309. & 147. Bello. consil.
62. numero primo, Parisi. consilio
129. numero querro, libro primo Ro-
land. consilio 95. numero 45. lib. pri-
mo Clem. dict. effectu 27. qui testia-
tur de cōmuni dicit etiam cōmune
Viui. in suis cōmuni. opin. opinione
138. lib. 1.

Ex omni enim causa aduictitia filius
abi acquirit quoad dominium & pro-
prietatem, & acquisita per eum non
communicantur post mortem pa-
tris cum fratribus: sed sunt preci-
puz ipsius filij quæ aacquisivit. l. fi.
C. de collatio. l. vt liberis eod. titul.
d. §. 1. insti. per quas person. nobis
acqui. dict. l. 5. tit. 17. part. 4. docto.
proxime citati. Roma. consil. 3. Grat.
consil. 104. numer. 11. lib. 2. Bertrand.
consil. 284. num. 2. lib. 5. Beroi. consil.
161. nu. 23. lib. 2.

21 Sed vsumfructum bonorum ad-
uentiorum quem pater habet tene-
tur filius post patris obitum cum fra-
tribus conferre sicut peculium pro-
feditum, vt dicta iura probant & ci-
tati docto. notant.

22 Eaduerte quod dictus vsumfru-
ctus quæritur patri in omnibus bo-
nis aduentorijs tanq. in pecunij merci-
bus & rebus alijs. mobilibus, quam
immobilibus & sermonibz in qui-
bus constitui potest vsumfructus iux-
ta eaque plene habentur per totum
fere. ff. de vsumfructu & earum re-
rum quæ vsum consumuntur, & in §.
constituitur cum sequentib. insti. de
vsumfructu. & in l. 1. C. de vsum. &
habitatione & in l. 2. & 3. & in l. gene-
rali. §. vxerl cum alijs. ff. de vsumfra-
ctu legato Parisi. consil. 129. num.
6. lib. 1. Clem. dict. effectu 2. num.
40. qui hoc aducit pro ampliatione
ad supradictam conclusionem cum
alijs ampliationibus a numero 34.
cum alijs sequentib. per eum tra-
ditis.

Sint

hoc adducit pro ampliatione ad supradictam conclusionem cum alijs ampliationibus a nume. 34. cum alijs seq per eum traditis.

23 Sunt tamen plures casus in quibus pater in bonis aduentitijs non habet vsumfructum, nec filius patre mortuo tenetur cum fratribus conferre quorum, primus est quando pater remisit, vel donavit vsumfructum bonorum aduentiorum filio: nam talis remissio, vel donatio valet, & vsumfructus cum proprietate consolidatur. L. cum oportet. §. sin autem res. C. de bonis quæ liberis, vbi Doctores, Bar. quem sequuntur ibi s. ribetes in duodecima quæstione in l. frater à fratre. ff. de cōdictio. in debiti, vbi Ias. & Ioannis Crotus in quarta ampliatione, & Cagnolus, numero 335. testantur h̄c esse communem opinionem. Alexáder, cōsilio 138. columna 2. libro quinto. Baldus in authenticā ex testamento, columna 8. C. de collat. Corneus cōsilio 285. columna 4. Parisius cōsilio 130. numero 12. & 1. libro 1. Clemēt. disto effēctu 2. num. 31. Anto. Gomez in l. 48. Tau. nn. 9.

24 Quid etiam procedit in remissio ne tacita fūcta à patre quādo viens pater permisit filium de bonis aduentitijs percipere vsumfructum, quia cēsetur pater filio donasse. L. cum oportet. §. sin autem, vbi Bart. Baldus, Sa lyce. & Paul. notant. C. de bonis quæ liber. idem Baldus, & Angelus in l. 14. C. de inofficiis. donatio. Alex. cōsili. 138. num. 3. lib. 5. Ias. Crot. & Cognol. nu. 335. in d. l. frater à fratre. Corneus consil. 235. nume. 8. & cōsilio 285 numero 22. lib. 1. & cōs. 130. num. 7. lib. 2. & consil. 152. num. 3. libro 3. Rui. consilio 23. num. 57. Aymon consil. 39. nu. 2. Parisius cōsilio 130. numero 7. cū sequēt. qui hanc dicit veriorem opinionem Neuiz. qui h̄c testatur com munem, cōsilio 76. numero 11. Bero ius cōsilio 139. numero vigesimo se-

cundo, libro secundo, & cōsilio 140. numero 13. eodem libro Baldus No uellus qui h̄c etiam dicit communem in tractatu de dote. 6. parte. 36. priuilegio, versiculo, multo magis. Antonius Gomez ip̄ dicta lege 48. numero 10. Beccius cōsilio 113. numero 29. Clemēt. qui etiam testatur de communi dicto secundo effēctu, numero 31. cum sequēt. qui tenent, quod patre mortuo nō tenetur filius dictos fructus conferre licet sī ex cessiū ex quo Anton. Gomez loco citato hunc excessum extendit vtra tra tertiam, & quintam partem bonorum, v̄r̄ ibi declarat, quia nō est propriā donatio de bonis, & patrimonio patris, sed quādam resūratio, & remissio iuris sibi cōpetētis, quod intellige si pater nō reuocauerit dictā tacitam remissionem, quia tunc eius morte conformatur, secus autem si eam reuocauerit, quia post reuocationem teneretur filius fructus perceptos conferre dicta lex cum oportet. §. sin autem. C. de bonis quæ liberis, vbi notat Doctores, & tenent plures alij ex proximis cītatis, & testantur communem. Iulius Clarus libro quarto, recep. sentent §. donatio. quæ sīone 8.